Al mesto suon di quelle cetre e lire,  
Che il Giordano ascoltò, a que' concerti  
Me i sospiri temprar la terra ammire,

Il suon dunque se n' oda, e l' altre genti  
Sappian, che tanto in me potè il gran dire  
Di Orator, che in tuo stil chiaro diventi.

DI

( XCVII )

DI ALCIMO FILOCARO.

V Atum(s)amor,betrusco mavis seu ludere plectro,  
Sive inflare tubas , grandia frue loqui;  
Seu latiam trattare lyram , seu barbita Sapphus,  
Ausoniis miscens attica mella favis ;  
Seu tristes scribas elegos , seu digna cothurno,  
Nil tibi de veterum laude deesse puto.  
Nunc mulces nostras numerosus Horatius aures;  
Nunc & Pindarico concinis ore melos:  
Nunc & Synceri molitus arundine carmen  
Accinis ad murmur pratereuntis aquæ.  
Me semper tua Musa novi dulcedine cantus  
Abripit , & memorem vix sinit esse mei.  
Sive super nubes sublimis & athera surgis ;  
Ipse levi videor nube repente vehi.  
Seu mærente canis testudine flebile carmen;  
Mæreo , nec fletu lumina nostra carent .  
Seu tristes hilari solaris peccine curas ;  
Decidit ex animo cura dolorque meo .  
Prelia seu cantes , & tot discrimina Martis,  
Commissaque acies , impavidosque duces ;  
G Ipse

(1) Il subietto ; che lodati ; non è solamente  
infigne Oratore, ma di più egregio Poeta :

( XCVIII )

*Ipse mihi videor succendi in pralia : Martis*

*Ipse mihi videor totus obire vices.*

*Quid plura? Aut sine te numquam mihi cara Poesis;*

*Aut uno tecum cara Poesis erit:*

*Atria Musarum sese tibi sponte recludunt;*

*Eque suis veniunt ad tua castra Deæ.*

*Vos ego nunc testor , Nymphae (1) Craterides , & vos*

*Aegiali colles , Heracleaque Lares:*

~~*Ciciter*~~ *melius decus et credidit;* aut quis

*Sive tuum , Inarime , sive , Labulla , tuum?*

*Hinc tibi Castalio deceptas vertice neicit*

*Parthenope lauros , Anaridumque cohors .*

*Nonne vides , tibi quot plaudant modulamine Olores;*

*Et tua dulcisono gutture pensa litent?*

*Quos inter velut anser ego vix tollere vocem*

*Audeo , vix modulis consociare sonos .*

*At quis io ante alias plaudit tibi? SERGIUS hic est,*

*SERGIUS , Aonii gloria prima chori;*

*Cui fluit illimi de gurgite Castalis unda;*

*Cui licuit semper toto Helicone frui .*

*Evocat hic multos delecto ex ordine Yates,*

*Ut cerget laudes quisque referre tuas .*

*Audin , quam vario ingeminant praeconia cantu?*

*Audin , quam leto marmure Pimpla fremat?*

*Vox diversa sonat: Pan tamen omnibus unus,*

*Dum tales edunt confona plectra modos :*

*O quanta est illi sacra facundia lingua!*